REQUERIMENTO Nº 005/2025

Autoria: vereador Walfredo Carlos de Souza Dantas

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário, que

o Sr. Prefeito Municipal, junto à secretaria responsável, viabilize

recursos para a pavimentação de um povoado formado no sítio

Retiro, próximo ao Clube Toninho Dance, que já conta com a

formação de três ruas.

JUSTIFICATIVA:

 Considerando que, a pavimentação traz qualidade de vida aos

moradores, promove o desenvolvimento, melhora a trafegabilidade

de veículos e pedestres, solicito a viabilidade de pavimentar as três

ruas formadas naquele local, que já conta com grande número de

habitantes.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2025.

Walfredo Dantas

Vereador Presidente

		2025-02-16T18:23:02-0300